
平成２４年７月６日

 

 

  

  
  

市川市南行徳におけるガス爆発事故について 

（７月６日午後８時現在の情報） 
 

本日７月６日午後１時５９分ごろ、市川市南行徳１丁目のマンションでガス爆発事故が

ありました。この事故により近隣の住民の皆さまなどに多大なるご迷惑とご心配をおかけ

いたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

現在、警察ならびに消防により原因を調査中であり、当社といたしましては引き続き原

因の究明に向けて全面的に協力して参ります。 

当社では消防より事故発生の連絡を受け、係員が現場に到着後、消防からの指示を受け

二次災害防止のためにガス管に設置のバルブを閉止することで当該マンションへのガス供

給を停止しました。 

その後、建物の全戸（２４戸）のガス栓までの検査においてガスもれがないことを確認

し午後６時過ぎ、一部を除き当該マンションに対するガス供給を再開しました。 

今回の事故により多くの皆さまにご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを改めてお

詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


